令和３年８月 30日

生徒及び保護者各位

茨城県立那珂湊高等学校長  磯野 修

県の非常事態宣言延長に伴う９月１日以降の本校の対応について

 日頃より本校の教育活動に多大なるご理解ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、本校では、「新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン」に基づき、感染症対策の徹底

に努めているところですが、８月 20日（金）より、国の緊急事態宣言が発令されるとともに、県

の非常事態宣言が９月 12日（日）まで延長され、尚一層の感染症予防の徹底が求められています。

 つきましては、県教育委員会の方針に従い、緊急事態宣言期間中の対応を下記のとおりといた

しますので、内容をご理解の上、ご対応いただきますようお願いいたします。

記

〇 ９月１日（水）から９月 12日（日）は臨時休業とします。

 （１）オンラインを活用した教育活動の実施

   ア ９月１日（水）８時 45分～Google Meet を活用したＳＨＲ（諸連絡、健康観察等）を

実施します。毎日必ず５分前にはログインするようにしてください。

   イ ９月２日（木）以降は、Google Classroom にて、特別編成時間割（別途配付）に従い

実施します。

※ ご家庭での通信環境を整え、学校から配付された Google アカウントで Google

Classroom にログインするようにして下さい。

 （２）教材の持ち帰りについて

・教科書等の教材の持ち帰りは、８月 31日（火）の以下の時間にお願いします。単独で登

校、短時間での下校にご協力ください。都合が悪い場合は担任と相談してください。

     各学年 出席番号奇数の生徒 午前８時 30分～正午まで

         出席番号偶数の生徒 午後１時～午後４時 30分まで

 （３）原則として登校禁止（部活動も禁止）

   ・３年生の進路関係で用事がある生徒は、感染症対策に最大限配慮した上で、担任と連絡

を取って日時を調整し、短時間での個別対応となります。

 （４）９月 11日（土）120周年記念行事の変更について

   ア （変更前）９月 11日（土）登校日  → （変更後）９月 11日（土）休業日

     （変更前）９月 13日（月）振替休日 → （変更後）９月 13日（月）授業日

イ 別途配付する専用ＱＲコードからアクセスし、各自自宅で動画を視聴してください。

（５）その他

   ・不要不急の外出自粛、毎朝の検温、マスク着用、手指消毒の励行等、感染対策の一層の

徹底をお願いします。

・今後変更がある場合は、Google Classroom を通して連絡します。必ず毎日確認するよう

にしてください。なお、心配なことがありましたら、学年・担任にご相談ください。